
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

63 14-06-2024
 

 
 

 
 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE

DELLA DEMOLIZIONE SOVRAPPASSO SAN BERNARDO E
CONTESTUALE CHIUSURA ALLA VIABILITA' DALLE ORE 18:00 DI
GIOVEDI' 20 GIUGNO 2024 ALLE ORE 12:00 DI GIOVEDI' 27 GIUGNO
2024.

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
 

APPRESO che, con nota acclarata al protocollo comunale n.10083 del 13.06.2024 è stato dato incarico 
alla ditta ITINERA Spa con sede a Tortona (AL), per demolizione sovrappasso in via San Bernardo,con
decorrenza a partire dalle ore 18:00 di giovedì 20.06.2024 alle ore 12:00 di giovedì  27.06.2024;

 
VALUTATO che, in conseguenza dell'uso eccezionale che viene fatto della strada, viene altresì
compromessa la fluidità e la sicurezza della circolazione stradale;

 
CONSIDERATA l'opportunità di adottare le cautele più adatte a fluidificare il traffico e a rendere
sicura la circolazione stradale, mediante nuovi obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo;

 
VISTO il DLG 18.8.2000 n. 267 ed in particolare l'art. 107;
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del DLG 30.4.1992 n. 285 (Codice della strada) ed il relativo regolamento di
esecuzione ed attuazione, dato con DPR 16.12.1992 n. 495;
 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice della Strada;
 

ORDINA
 

Per i motivi in premessa indicati, è istituito, a partire dalle ore 18:00 di giovedì 20.06.2024 alle
ore 12:00 di giovedì 27.06.2024, la CHIUSURA DI VIA SAN BERNARDO in prossimità del



sovrappasso esistente al fine di consentirne la demolizione, come riportato da progetto esecutivo di
Autovia Padana, per la realizzazione del raccordo autostradale tra il casello di Ospitaletto (A4) , il
nuovo casello di Poncarale (A21) e l’aereoporto di Montichiari.
 
La presente ordinanza annulla e sostituisce le precedenti.
 

1.     La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a
carico della ditta richiedente, concessionaria dei lavori e della prescritta segnaletica stradale
come approvata durante la richiesta.
2.     A tal fine i segnali permanenti in contrasto con la segnaletica temporanea devono essere
oscurati o rimossi. Ultimati i lavori, i segnali temporanei, sia verticali che orizzontali,
devono essere immediatamente rimossi e i segnali permanenti devono essere ripristinati.
3.      che Il Messo Comunale dia adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai seguenti soggetti:

§ Comando Polizia Locale di Cazzago san Martino;
§ Stazione Carabinieri di Cazzago San Martino;
§ Ufficio Tecnico Comunale sede;

             § Arriva Italia Brescia:  arriva.it ;
             § Autoservizi Manenti:    info.it;
             § FNMAutoservizi S.p.A: iseo.it;
 

4.  È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito al punto 1.
5.  Gli ufficiali e gli agenti della Polizia Locale e degli altri organi di polizia stradale di cui all'art.
12 del Codice della strada, sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente
provvedimento.
6. A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte sub 1), saranno applicate le sanzioni
previste dal Codice della strada.
7.  A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR
Lombardia – Brescia - per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60
giorni dalla sua piena conoscenza [o dalla sua pubblicazione], oppure ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento.

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area
ROMANO MARCO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

mailto:arriva.it
mailto:info.it
mailto:iseo.it

